

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	14.410.844,36	8.501.678,59	0,00
Receita tributária	376.080,00	136.955,15	0,00
IPTU	177.200,00	7.931,56	0,00
ISS	71.480,00	70.541,53	0,00
ITBI	1.200,00	343,88	0,00
IRRF	110.400,00	58.138,18	0,00
Outras receitas tributárias	15.800,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	86.000,00	36.194,22	0,00
Outras receitas de contribuição	86.000,00	36.194,22	0,00
Receita patrimonial líquida	5.000,00	4.698,25	0,00
Receita patrimonial	84.600,00	67.354,06	0,00
(-) Aplicações financeiras	79.600,00	62.655,81	0,00
Transferências correntes	13.848.764,36	8.323.830,97	0,00
Cota-parte do FPM	5.760.000,00	4.458.955,19	0,00
Cota-parte do ICMS	960.000,00	752.933,65	0,00
Cota-parte do IPVA	29.600,00	25.837,24	0,00
Convênios	700.000,00	24.026,33	0,00
Outras transferências correntes	6.399.164,36	3.062.078,56	0,00
Demais receitas correntes	95.000,00	0,00	0,00
Dívida ativa	30.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	65.000,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.270.000,00	47.230,45	0,00
Operações de crédito (III)	50.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.100.000,00	47.230,45	0,00
Convênios	2.400.000,00	47.230,45	0,00
Outras transferências de capital	700.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de capital	100.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.200.000,00	47.230,45	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	17.610.844,36	8.548.909,04	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.847.259,92	12.996.928,85	0,00	8.006.136,89	0,00
Pessoal e encargos sociais	12.035.550,92	10.846.035,53	0,00	6.694.200,13	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	4.796.709,00	2.150.893,32	0,00	1.311.936,76	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.832.259,92	12.996.928,85	0,00	8.006.136,89	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	735.580,00	255.971,95	0,00	128.758,66	0,00
Investimentos	533.580,00	85.971,95	0,00	64.971,95	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	202.000,00	170.000,00	0,00	63.786,71	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	533.580,00	85.971,95	0,00	64.971,95	0,00
Reserva de contingência (XVI)	177.604,44	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	17.543.444,36	13.082.900,80	0,00	8.071.108,84	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	67.400,00	-	-	477.800,20	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	549.063,74

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

STELA BARBOSA DE SENA
Prefeita Municipal

JOAO PAULINO DOS SANTOS NETO
Contador

RICARDO CESAR MARINHO DA SILVA
Secretário Municipal de Finanças

DEZUIT DA ROCHA BEZERRA
Controlador Geral